
    

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire i pannelli ed accessori e n. 4 binari completi di 

ganci, dispositivi di apertura/chiusura e rotazione dellle lamelle, delle tende a lamelle 

verticali esistenti presso i locali del quarto piano della sede della Direzione Interregionale 

Emilia Romagna e Marche – Distretto di Ancona; 

VISTA la programmazione degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2018/2019 per le 

strutture dell’Agenzia nella Regione Marche delle aree Dogane e Monopoli;  

TENUTO CONTO che il piano degli acquisti è stato approvato e ritrasmesso dalla Direzione 

Centrale Pianificazione, Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con nota prot. n. 4184/RU 

del 15/01/2018; 

STIMATO che il costo dell’intervento di sostituzione sopra descritto, comprese le 

necessarie opere accessorie per il completamento del lavoro alla regola dell’arte è pari a 

circa 5.000,00€; 

VERIFICATA la possibilità di effettuare, per l’intervento di cui sopra, una Richiesta di 

Offerta sul portale “Acquistinretepa” nella categoria “BENI-Arredi” (prodotto “Tende” in 

“Complementi di arredo”); 

. 

Protocollo:     2253     /R.I. 
 

  



   
 

 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito al Distretto di Ancona, nel conto “FD01200030- ATTREZZATURE ED ALTRI 

BENI” (“cod. art. A07.0002.0069 – tende”); 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento della fornitura e installazione: 

- pannelli verticali orientabili da 127 mm circa di larghezza, in materiale ignifugo, 

completi di accessori (pesi e catenelle, ecc) in sostituzione di quelli esistenti in n. 33 

tende di ugual tipologia istallate presso il quarto piano della sede di Ancona della 

Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche; 

- n. 4 binari di scorrimento in alluminio con comandi manovra a corda e catena in 

sostituzione di altrettanti dispositivi deteriorati e attualmente presenti nei locali sopra 

citati; 

alla ditta che in regola con i requisiti per contrarre con la P.A., avrà prodotto l’offerta 

migliore tra quelle pervenute e ritenute valide. 

La procedura sarà realizzata mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA). 

Il capitolato allegato alla presente è parte integrante della presente determina. 

Saranno invitate a partecipare le Ditte iscritte all’iniziativa in questione, con sede legale 

nella Regione Marche e sede di affari nella provincia di Ancona. 

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, con l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

L’importo presunto complessivo è pari € 5.000,00, I.V.A. esclusa. 

La gara potrà non essere aggiudicata nel caso giunga una sola offerta. 

Il CIG dell’intervento è 767729938E 

 

Ancona, 6 dicembre 2018 

 

 Il Direttore ad interim del Distretto 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

  

 


